monialium et fratrum carmelitarum discalceatorum, ex itálico sermone, per reve- 
rendum in Christo patrem Antonium Kerbekium, sanctae theologiae doctoren!, 
familiae agustiniensium per provinciam Rheni et Sueviae vicarium generalis (sic) 
et priorem eiusdem Maguntiae, in latinum translatae proemium scriptuin a 
Valentino Leuchtio doctore theologo.

Quamvis ab omnium virtutum excellentia beata virgo Theresia mérito commen- 
dari posset, lamen eam a singulari eius continentia et virginitatis perfectione, ex qua 
ceu ubérrimo fonte reliquae omnes virtutes quasi purissimi ribuli dimanant, paucis hic 
collaudare mihi visum fuit, per quam in carne corruptibili incorruptionis perpeluae
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semper habuit meditationem, quam aequidem non ex propriis viribus, sed singula- 
ri Dei dono obtinuit, iuxta illud Sapienliae, 8: Non ero continens nisi Deus dederit. 
Ad consequendum regnum caelorum (Matthei 19). Sicquc optimam partem cum 
María elegit quae etiam ab ea non ablata est (Lucae 10). Memor semper illius dicti 
Ecclesiastici, 26: Omnis ponderado non digna est contraentis animae, virginitas 
siquidem sen continentia virginum thesauris est impretiabilis. De quibus loquitur 
divas Paulas 2 Corinth. 11: Despendí vos uní viro virginem castam exhibere Christo. 
Et alio loco 1 Corinth. 7: Mulier inapta et virgo cogitat qaae Domini sant.

Excellentia huius praeclarae continentiae sea virginitatis a sanctis patribas pla- 
rimum passim commendatur. Scribit enim Sanctas Ambrosias libro De Vidaitate: 
Supergreditar virginitas conditionem natarae hamanae per qaam homines angelis 
assimilantar, maior lamen est victoria virginam qaam angeloram. Angelí enim sine 
carne vivunt. virgines in carne triumphant. Cyprianus libro de Virginibns inqait: 
Virginitas est sors angeloram, victoria —dinam, regina virtutum, posessio omniam 
virtutum. Castitatis et virginitatis (ait Cyrillus) cogitatío Spiritas Sancti doctrina est 
reddens hominem Deo simillimum. Sicuti aatem Sancti Doctores daplicem virgini- 
tateni constitaere soleant, unam mentalem, alteram corporalem, ita beatam hanc 
virginem Theresiam utramque habaisse vere affirmamus, nam nallo dolí hambitam 
sincerum cordis affectum adulteravit, mente hamilis semper extitit, non alta sapere 
cogitavit, non de suis viribus praesumpsit. non per elationem saper alios sese exta- 
lit, sed potias se ad saae exiguitatis considerationem accommodavit, verbis et 
sanctis monitis fuit gravis, animo prudens, legendi sacros libros stadiosa, iassa 
superiorum exeqaendo parata, in culta divino sedóla, in victo sobria, non levis, non 
iocosa, non turpium verborum amatrix, etc. Sed hanc virginitatem et continentiam 
suam uni viro solí Christo sponso sao consecravit primum per loci solitarii electio- 
nem. Vitabat enim communes aliorum societates et conversationes, intra semetip- 
sam et intra monasterii sui sfajepes manere et habitare consuevit; deinde per voti 
emissionem, qaem enim ordinem elegit ad illum votum emissit. in illo firmiter et 
ad vitae finem permansit, corpusculum suam ieiunio freqnenti, oratione indesinen- 
te,elehemosinarum largitate, caeterarumque omniam virtatam exercitatione perpe
tuo maceravit.

Recte igitur assimilari potait altissimo et pulcherrimo cedro, qoi est viroris gra- 
tissimi, et continentia eias Deo et angelis fuit gratissima. Cedrus est odoris efica- 
cissimi, cuius odor serpentes venenatos fugat et homines recreat: ita suavis odor 
continentia et aliarum virtutum huios sanctissimae virginis Theresiae haereses 
extinxit et angeles quibus nota et cognata fuit delectavit. Cedrus est suavissimi 
saporis: sic haec beata virgo fuit suavis, mitis, dulcís et grata Deo, angelis et homi- 
nibus. Assimilari etiam beata virgo Theresia potest rosae ratione decoris eias, quae 
pulchritudine suavissimum mirabiliter pascit: sic haec beata virgo in oculis Dei, 
angeloram et hominum inexplicabilem pulchritudinem habuit, nam de ea mérito 
dici potait illud Sapientiae 40: O quam pulchra est casta generatio cum claritate.
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Deinde ratione odoris quo olfatum astruit, ipsa autem tota mullís virtutibus odorí
fera fuit, cuius odoris repleta est domas cías conscientia, domas Ecclesiae Dci, 
domas omnium ordinam et monasterioram. etc. Postremo ratione saavitatis, qua 
tactum lenit: ita haec virgo Christam sponsum suam aprehendit et tetigit el spe- 
ciali anione ipsi inhaessit caí iam in cáelo familiarias coniancta est, sequitur 
ipsum cum aliis virginibas qaocamqae ierit: Apocalipsis 14. Haec enim beata 
virgo assimilari etiam poterit violis qaae sant natara frigidae, aqaosae et odorife- 
rae: ita haec ipsa beata Theresia frígida fait a concapiscentia caí ais, aquosa per 
continuas lachrimas devotionis et paenitentiae, odorífera per exempla honestatis, 
regularitatis et castitatis. Et notandum quod violae calorem mitigant, spiritum 
animalem confortan! et somnum provocant: ita haec beata virgo Theresia sao 
suavi odore odorem carnis refrigeravit, spiritum confortavit et ad somnum id est 
quietem contemplationis disposuit et praeparavit. Praemium huius beatae virginis 
Theresiae aliarumque continentium virginum Salomón explicat Sapientiae 6, 
nimirum quod incorruptio proximum facit Deo. Ait sanctus Hieronymus 3 parte 
epistolae ad Demetriadem: Pudicitia servat martirium suum et fructus virginum 
est centessimus etc. Studeant ergo personae religiosae quarum vocatio et status 
requirit perpetuam mentís et corporis integritatem, ut sint sicut alti ccdri virtuo- 
sae et meritorum efficaces, et coronen! se rosis et violis odore, sapore et decore 
inviolatae et incontaminatae continentiae, castitatis et virginitatis. ut cum beata 
virgine Theresia Deo proximae esse possint et centessimum fructum cum ómni
bus electis virginibus perfrui quaeant.

Laudanda est igitur prompta voluntas et singularis industria reverendi et eximii 
in Christo patris Kerbekii, sacrosanctae theologiae doctoris, quam impendit in bea
tae huius virginis Theresiae vitae translatione: eam nunc Oriens et Occidens magno 
fructu et iuxta eiusdem exemplum vitae emendatione legere poterit. Deus qui cogi- 
tationes et labores hominum considerat, praemio insigni gloria et honore authoris 
vigilias respondere dignetur. Amen.

Sanctissimo et beatissimo patri Clementi octavo.

Multi sunt anni, beatissime pater, quod Ínter varia multaque opera spiritus, 
quae nostra in Hispania protulit aetas, Ínter manus meas venerint illa matris 
Theresiae. quae cum legissem saepius non sine aliqua attentione, in illis divinae 
sapientiae reperi thesaurum. Unde illum non parum mundo profuturum iudicavi, 
vero mihi persuadendo ex singulari Spiritus Sancti providentia ipsius opera hisce 
nostris temporibus in lucem prodiisse eum in finem ut charitatis flamma in mul- 
tis extincta, in aliquibus propter defectum luminis labefactata, accendatur. Et vete 
ita est cum videamus virginem nobilem multis infirmitatibus subiectam. contra- 
dictionibus et passionibus oppressam tale devenisse efficax instrumentum 
ad obtinendum a Deo eiusmodi singulares gratias ut fundaverit mirabili cum
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disciplina virginum ordinem carmelitarum religionem in Hispania reformaverit, 
quorum nunc aliqua loca etiam in Italia extant, multi ab eorum vita perversa con- 
vertentur ut credere debemus, quod Dcus Optimus Maximus donis singularibus 
illorum corda rcpleat, idque principaliter pro religiosorum beneficio et totius uni- 
versalis Ecclesiae. Unde etiam fit ut non sine ipsius nostri intellectus et volunta
os fructus ad eius scripta saepius saepius legendum atteneamur, cum in finem ut 
contra nostros pravos affectus et passiones perfectam obtineamus victoriam atque 
in vía perfectionis progrediamur.

Non sine ratione igitur cum ex lingua hispánica in nostram transtulerim vitam 
praedictae matris Theresiae pro maiori totius Italiae commoditate, eam tuae sancti- 
tati offero cum omnia media a Spiritu Sancto adipiscendum inspirata non possunt 
non magno opere aestimari, ab eius vero successore et legitimo ab illo dico per 
quem Christus a piscium piscatore fuit hominum piscatorem et supremum graegis 
sui pastorem constituit, cum optime sciam sanctitatem vestram ex inventionibus 
quo numerus servorum Dei crescere possit summopere letari, secute sperans quod 
tantae mulieris diligentia et labor magnam illi praebebit consolationem. sed non 
minus erit istius virginis gaudium videndo eius opera a tua sanctitate benedicta, 
cuius humiliter sanctissimos deosculor pedes. Ex Avinione, tuae sanctitatis humilli- 
mus servus, Joannes Franciscus Bordonius.